
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Nº 
700 
29 
1 
13 
997 
3 
377 
310 
910 
880 
799 
8 
321 
26 

Nome 
RODRIGO TABORDA 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
WILLIAN GUIMARÃES 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
JEFERSON BICHARA 
ARISTEU KIST 
ELEMAR DE FAVERI 
CLEVINHO ALVES 
ALENCAR KREFTA 
EDILSON BERTA 
MARCELO RODRIGUES 
TIAGO GARCIA 
GILVANE DOS SANTOS 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
12 

Espaço 

11.350 
3.533 
9.039 
15.167 
10.368 
11.128 
5.902 
2.503 
1 Volta 
3.863 
2.375 
11.164 
1 Volta 

Do 1º 

11.350 
14.883 
23.922 
39.089 
49.457 
1:00.585 
1:06.487 
1:08.990 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 

Melhor T 
1:10.821 
1:11.487 
1:11.334 
1:12.512 
1:12.800 
1:14.622 
1:14.051 
1:14.455 
1:15.278 
1:18.411 
1:18.583 
1:19.748 
1:16.694 
1:23.209 

2a melhor 
1:11.089 
1:11.680 
1:11.790 
1:12.927 
1:12.893 
1:15.123 
1:15.125 
1:14.600 
1:15.427 
1:19.287 
1:18.628 
1:19.937 
1:17.328 
1:24.332 

Cidade 
COLOMBO 

APUCARANA 

LONDRINA 

S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  

MARINGÁ 

MANOEL RIBAS 

APUCARANA 

PATO BRANCO 

APUCARANA 

CURITIBA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

APUCARANA 

CASCAVEL 

Patrocínio 
P R O T O R K / S P O R T B A Y / S P O R T B A Y K T M  / J D R M X / P U T O L I N E O I LV I T A M I N F E C T O R Y / G R I F F T / S H A D O W H A U S D Y N  O H P I S  M E T A N O L  

PROTORK/SPORTBAY/RENOVA GRAF IX/WORD CONFECÇÕES/ PLMXPARK/ MX1 STORE 

PRO TORK, KTM ,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO  / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

VONDER 

PLMX PARK/ENZO SUSPENSÕES/THUNNDER RACING 

PPN E U S M O T O  PE Ç AS  / IN C AS C O N D IM EN T O S/D R  F AB IO  C AVAL I  O R T O PED IA /T O K F IN AL  L AN G E R IS PAT O  BR A N C O  

PRO TORK  SPORTBAY  JETT  GRIFFT GRAFICOS  ORMA  GIBSON PNEUS 

MIDIAFIX / LEDLEX 

M OTOPAR K H ON D A R AC IN G TE AM /AC AD E M IA STAR  FITN ESS / M R  C AR TU C H OS/SER GIN H O S U SPE N SÃ O 

PROTORK / SPORTBAY 

GIL MOTOS 

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.350 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:10.821 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

700 - RODRIGO TABORDA 

 

Impresso: 07/09/2025 15:05:14 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:40:35 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 14:30 



Lap 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(3) JEF ERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(377) ARISTEU KIST 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(910) CLEVINHO ALVES 
1 
2 

Lap Tm 

1:15.671 
1:14.205 
1:13.274 
1:13.358 
1:13.432 
1:14.020 
1:14.042 
1:12.893 
1:13.235 
1:14.633 
1:12.800 
1:17.949 
1:19.085 
1:20.371 

1:16.000 
1:16.969 
1:14.622 
1:15.754 
1:17.523 
1:15.191 
1:15.123 
1:16.437 
1:16.140 
1:16.027 
1:16.886 
1:16.852 
1:17.469 
1:16.936 

1:15.125 
1:14.051 
1:17.343 
1:17.188 
1:15.536 
1:19.299 
1:17.333 
1:16.310 
1:15.380 
1:16.695 
1:17.799 
1:16.335 
1:18.087 
1:23.485 

1:15.127 
1:14.455 
1:15.910 
1:14.600 
1:15.575 
1:16.911 
1:17.927 
1:18.122 
1:16.409 
1:21.123 
1:20.404 
1:19.447 
1:20.391 
1:20.462 

1:16.603 
1:16.438 

Diff 

+2.871 
+1.405 
+0.474 
+0.558 
+0.632 
+1.220 
+1.242 
+0.093 
+0.435 
+1.833 

+5.149 
+6.285 
+7.571 

+1.378 
+2.347 

+1.132 
+2.901 
+0.569 
+0.501 
+1.815 
+1.518 
+1.405 
+2.264 
+2.230 
+2.847 
+2.314 

+1.074 

+3.292 
+3.137 
+1.485 
+5.248 
+3.282 
+2.259 
+1.329 
+2.644 
+3.748 
+2.284 
+4.036 
+9.434 

+0.672 

+1.455 
+0.145 
+1.120 
+2.456 
+3.472 
+3.667 
+1.954 
+6.668 
+5.949 
+4.992 
+5.936 
+6.007 

+1.325 
+1.160 

Time of Day 

14:43:01.251 
14:44:15.456 
14:45:28.730 
14:46:42.088 
14:47:55.520 
14:49:09.540 
14:50:23.582 
14:51:36.475 
14:52:49.710 
14:54:04.343 
14:55:17.143 
14:56:35.092 
14:57:54.177 
14:59:14.548 

14:42:52.987 
14:44:09.956 
14:45:24.578 
14:46:40.332 
14:47:57.855 
14:49:13.046 
14:50:28.169 
14:51:44.606 
14:53:00.746 
14:54:16.773 
14:55:33.659 
14:56:50.511 
14:58:07.980 
14:59:24.916 

14:42:51.203 
14:44:05.254 
14:45:22.597 
14:46:39.785 
14:47:55.321 
14:49:14.620 
14:50:31.953 
14:51:48.263 
14:53:03.643 
14:54:20.338 
14:55:38.137 
14:56:54.472 
14:58:12.559 
14:59:36.044 

14:42:50.210 
14:44:04.665 
14:45:20.575 
14:46:35.175 
14:47:50.750 
14:49:07.661 
14:50:25.588 
14:51:43.710 
14:53:00.119 
14:54:21.242 
14:55:41.646 
14:57:01.093 
14:58:21.484 
14:59:41.946 

14:42:54.234 
14:44:10.672 

Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:33.953 
1:17.918 
1:15.427 
1:16.460 
1:15.480 
1:15.278 
1:16.462 
1:15.640 
1:16.400 
1:17.553 
1:16.584 
1:16.622 

1:19.313 
1:19.392 
1:18.411 
1:19.767 
1:19.513 
1:20.126 
1:19.287 
1:19.434 
1:19.455 
1:19.907 
1:20.858 
1:20.393 
1:23.516 

1:20.758 
1:20.349 
1:19.270 
1:19.409 
1:19.105 
1:18.628 
1:18.583 
1:19.094 
1:22.146 
1:22.482 
1:20.338 
1:21.909 
1:19.945 

1:20.245 
1:20.221 
1:21.304 
1:20.000 
1:19.748 
1:22.127 
1:20.461 
1:20.450 
1:20.475 
1:22.117 
1:20.778 
1:20.229 
1:19.937 

1:18.594 
1:16.694 
1:17.914 
1:27.606 
1:17.328 
1:32.608 
1:20.521 

Diff 

+18.675 
+2.640 
+0.149 
+1.182 
+0.202 

+1.184 
+0.362 
+1.122 
+2.275 
+1.306 
+1.344 

+0.902 
+0.981 

+1.356 
+1.102 
+1.715 
+0.876 
+1.023 
+1.044 
+1.496 
+2.447 
+1.982 
+5.105 

+2.175 
+1.766 
+0.687 
+0.826 
+0.522 
+0.045 

+0.511 
+3.563 
+3.899 
+1.755 
+3.326 
+1.362 

+0.497 
+0.473 
+1.556 
+0.252 

+2.379 
+0.713 
+0.702 
+0.727 
+2.369 
+1.030 
+0.481 
+0.189 

+1.900 

+1.220 
+10.912 

+0.634 
+15.914 

+3.827 

Time of Day 

14:45:44.625 
14:47:02.543 
14:48:17.970 
14:49:34.430 
14:50:49.910 
14:52:05.188 
14:53:21.650 
14:54:37.290 
14:55:53.690 
14:57:11.243 
14:58:27.827 
14:59:44.449 

14:43:04.252 
14:44:23.644 
14:45:42.055 
14:47:01.822 
14:48:21.335 
14:49:41.461 
14:51:00.748 
14:52:20.182 
14:53:39.637 
14:54:59.544 
14:56:20.402 
14:57:40.795 
14:59:04.311 

14:43:06.916 
14:44:27.265 
14:45:46.535 
14:47:05.944 
14:48:25.049 
14:49:43.677 
14:51:02.260 
14:52:21.354 
14:53:43.500 
14:55:05.982 
14:56:26.320 
14:57:48.229 
14:59:08.174 

14:43:02.702 
14:44:22.923 
14:45:44.227 
14:47:04.227 
14:48:23.975 
14:49:46.102 
14:51:06.563 
14:52:27.013 
14:53:47.488 
14:55:09.605 
14:56:30.383 
14:57:50.612 
14:59:10.549 

14:42:57.608 
14:44:14.302 
14:45:32.216 
14:46:59.822 
14:48:17.150 
14:49:49.758 
14:51:10.279 

Lap 

 

(700) RODRIGO TABORDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

Lap Tm 

1:13.461 
1:13.304 
1:11.587 
1:11.089 
1:11.379 
1:10.821 
1:11.254 
1:13.570 
1:12.580 
1:13.808 
1:13.228 
1:11.969 
1:13.900 
1:14.818 

1:13.807 
1:12.559 
1:12.989 
1:11.680 
1:11.487 
1:12.598 
1:14.507 
1:13.767 
1:14.660 
1:12.426 
1:13.305 
1:14.331 
1:14.153 
1:15.062 

1:15.982 
1:12.802 
1:12.722 
1:11.916 
1:13.642 
1:13.060 
1:12.047 
1:11.334 
1:11.790 
1:15.520 
1:11.817 
1:13.196 
1:12.544 
1:12.865 

1:17.228 
1:14.083 
1:14.705 
1:15.092 
1:12.927 
1:13.567 
1:15.411 
1:14.206 
1:14.415 
1:14.638 
1:14.553 
1:12.512 
1:13.521 
1:14.846 

Diff 

+2.640 
+2.483 
+0.766 
+0.268 
+0.558 

+0.433 
+2.749 
+1.759 
+2.987 
+2.407 
+1.148 
+3.079 
+3.997 

+2.320 
+1.072 
+1.502 
+0.193 

+1.111 
+3.020 
+2.280 
+3.173 
+0.939 
+1.818 
+2.844 
+2.666 
+3.575 

+4.648 
+1.468 
+1.388 
+0.582 
+2.308 
+1.726 
+0.713 

+0.456 
+4.186 
+0.483 
+1.862 
+1.210 
+1.531 

+4.716 
+1.571 
+2.193 
+2.580 
+0.415 
+1.055 
+2.899 
+1.694 
+1.903 
+2.126 
+2.041 

+1.009 
+2.334 

Time of Day 

14:42:52.152 
14:44:05.456 
14:45:17.043 
14:46:28.132 
14:47:39.511 
14:48:50.332 
14:50:01.586 
14:51:15.156 
14:52:27.736 
14:53:41.544 
14:54:54.772 
14:56:06.741 
14:57:20.641 
14:58:35.459 

14:42:53.285 
14:44:05.844 
14:45:18.833 
14:46:30.513 
14:47:42.000 
14:48:54.598 
14:50:09.105 
14:51:22.872 
14:52:37.532 
14:53:49.958 
14:55:03.263 
14:56:17.594 
14:57:31.747 
14:58:46.809 

14:43:05.087 
14:44:17.889 
14:45:30.611 
14:46:42.527 
14:47:56.169 
14:49:09.229 
14:50:21.276 
14:51:32.610 
14:52:44.400 
14:53:59.920 
14:55:11.737 
14:56:24.933 
14:57:37.477 
14:58:50.342 

14:42:54.905 
14:44:08.988 
14:45:23.693 
14:46:38.785 
14:47:51.712 
14:49:05.279 
14:50:20.690 
14:51:34.896 
14:52:49.311 
14:54:03.949 
14:55:18.502 
14:56:31.014 
14:57:44.535 
14:58:59.381 

Impresso: 07/09/2025 15:05:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:40:35 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 14:30 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:19.405 
1:23.393 
1:22.182 
1:22.966 
1:20.412 
1:23.076 

1:25.300 
1:23.209 
1:24.547 
1:24.332 
1:29.036 
1:37.501 
1:27.159 
1:28.861 
1:25.719 
1:31.182 
1:32.309 
1:30.678 

Diff 

+2.711 
+6.699 
+5.488 
+6.272 
+3.718 
+6.382 

+2.091 

+1.338 
+1.123 
+5.827 

+14.292 
+3.950 
+5.652 
+2.510 
+7.973 
+9.100 
+7.469 

Time of Day 

14:52:29.684 
14:53:53.077 
14:55:15.259 
14:56:38.225 
14:57:58.637 
14:59:21.713 

14:43:12.089 
14:44:35.298 
14:45:59.845 
14:47:24.177 
14:48:53.213 
14:50:30.714 
14:51:57.873 
14:53:26.734 
14:54:52.453 
14:56:23.635 
14:57:55.944 
14:59:26.622 

Impresso: 07/09/2025 15:05:29 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

5ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX40 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:40:35 

Nova Aurora 0,000 Km 

07/09/2025 14:30 
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